

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm năm 2023**

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao;

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy định về tổ chức các ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón tiếp khách nước ngoài;

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương,

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm năm 2023, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn thành phố, thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước, chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm trong năm 2023, góp phần tích cực vào việc tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước của dân tộc, khơi dậy lòng tự hào, tình yêu quê hương đất nước, cổ vũ tinh thần cách mạng, phát huy sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, tăng cường hơn nữa niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng và quản lý của Nhà nước.

2. Tuyên truyền, cổ vũ, động viên các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng các hoạt động; phấn đấu thực hiện thắng lợi kế hoạch, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố năm 2023 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai đoạn 2021-2025.

3. Kết hợp chặt chẽ việc tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm năm 2023 với việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 và tiếp tục thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, đẩy mạnh Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, từng bước hình thành nếp sống văn minh đô thị.



4. Các hoạt động chào mừng ngày lễ, kỷ niệm năm 2023 được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, đảm bảo đạt hiệu quả, không phô trương hình thức, lãng phí.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Công tác tuyên truyền**

Thực hiện theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thành ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trong năm 2023.

### **2. Chuỗi các hoạt động Chào năm mới 2023**

a) Trang trí ánh sáng đường phố (Đường đèn nghệ thuật):

- Thời gian: Từ ngày 22/12/2022 đến ngày 30/6/2023.

- Địa điểm (dự kiến): Đường Hòa Bình và đường 30 tháng 4 (quận Ninh Kiều).

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan.

b) Chương trình nghệ thuật Chào năm mới 2023: *Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố Cần Thơ:*

- Thời gian (dự kiến): Lúc 19 giờ 00, ngày 31/12/2022.

- Địa điểm: Công viên Lưu Hữu Phước (quận Ninh Kiều).

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

### **3. Chuỗi các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023); kỷ niệm 55 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 và “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Quý Mão 2023”**

a) Các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023):

- Viếng nghĩa trang liệt sĩ:

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 05 giờ 30 phút, ngày 03/02/2023.

+ Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ thành phố.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Viếng tượng đài Bác Hồ:

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 06 giờ 30 phút, ngày 03/02/2023.

+ Địa điểm: Tượng đài Bác Hồ tại Bến Ninh Kiều.

+ Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều.

- Họp mặt kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023): *Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố:*



+ Thời gian (dự kiến): Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 03/02/2023.

+ Địa điểm: Hội trường Thành ủy Cần Thơ.

+ Đơn vị thực hiện: Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Thành ủy, Sở Y tế, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

b) Chương trình nghệ thuật đón giao thừa “Mừng Đảng quang vinh – Mừng Xuân Quý Mão 2023” và kỷ niệm 55 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968: *Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố*

- Thời gian (dự kiến): Ngày 21/01/2023 (nhằm ngày 30/12/2022 Âm lịch).

- Địa điểm (dự kiến): Công viên Lưu Hữu Phước (quận Ninh Kiều).

- Đơn vị thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

c) Bắn pháo hoa nghệ thuật:

- Thời gian (dự kiến): Đêm 21/01/2023 (nhằm ngày 30/12/2022 Âm lịch).

- Địa điểm (dự kiến): Khu Nhà hàng Hoa Sứ (quận Ninh Kiều).

- Đơn vị thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan.

d) Tết Quân Dân:

- Thời gian (dự kiến): Từ ngày 05/01/2023 đến ngày 08/01/2023 (nhằm ngày 14/12/2022 đến ngày 17/12/2022 Âm lịch) tổ chức đợt hoạt động cao điểm.

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Thể thao quận Thốt Nốt.

- Đơn vị thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân quận Thốt Nốt và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

đ) Hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi, giải trí phục vụ thiếu nhi:

- Thời gian (dự kiến): Ngày 17/01/2023 (nhằm ngày 26/12/2022 Âm lịch).

- Địa điểm (dự kiến): Công viên Lưu Hữu Phước và Nhà Văn hóa Thiếu nhi quận Ninh Kiều.

- Đơn vị thực hiện: Thành đoàn Cần Thơ chủ trì, phối hợp với Nhà Văn hóa Thiếu nhi quận Ninh Kiều và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

e) Vườn hoa nghệ thuật:

- Thời gian (dự kiến): Từ ngày 18/01/2023 đến ngày 26/01/2023 (nhằm ngày 27/12/2022 đến ngày 05/01/2023 Âm lịch).

- Địa điểm (dự kiến): Khu vực cồn Cái Khế (quận Ninh Kiều).

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

g) Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch dự kiến:

- Các hoạt động văn hóa:

+ Họp mặt văn nghệ sĩ.

+ Trưng bày chuyên đề và triển lãm ảnh gắn với sự kiện kỷ niệm 55 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968; kỷ niệm 50 năm ngày ký Hiệp Định Paris.

+ Chương trình “Sắc xuân miệt vườn”.

+ Liên hoan “Ca nhạc, ca cổ, tiểu phẩm xuân 2023”.

+ Hội báo Xuân và Cuộc thi Ấn phẩm Xuân Quý Mão 2023.

- Các hoạt động thể thao:

+ Giải Lân - Sư - Rồng thành phố Cần Thơ năm 2023.

+ Giải Đua xe mô tô 125<sup>cc</sup> - 150<sup>cc</sup> toàn quốc năm 2023.

+ Giải Ju-jitsu D307 Camp Super Fight 2<sup>nd</sup> (Siêu chiến nhu thuật D307 lần 2).

- Các hoạt động du lịch:

+ Tổ chức gian hàng quảng bá du lịch thành phố Cần Thơ gắn với chương trình “Sắc xuân miệt vườn”.

+ Thực hiện tiêu cảnh giới thiệu, quảng bá du lịch thành phố Cần Thơ gắn với sự kiện “Vườn hoa nghệ thuật”.

**4. Chuỗi các hoạt động hướng về Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương; kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023), Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2023)**

a) Các hoạt động tuyên truyền:

- Thời gian: Từ ngày 15/3/2023 đến ngày 25/5/2023.

- Địa điểm: Toàn thành phố.

- Nội dung: Theo hướng dẫn của Tiểu Ban Tuyên truyền.

- Đơn vị thực hiện: Tiểu ban Tuyên truyền.

b) Giỗ Tổ Hùng Vương:

- Lễ dâng hương:

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 07 giờ 00 phút, ngày 29/4/2023 (nhằm ngày 10/3/2023 Âm lịch).

+ Địa điểm: Đền thờ Vua Hùng thành phố Cần Thơ (quận Bình Thủy).

+ Đơn vị thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan.



- Hoạt động dâng hương hướng về Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương tại các quận, huyện trên địa bàn thành phố:

+ Thời gian (dự kiến): Từ ngày 27/4/2023 đến ngày 03/5/2023.

+ Địa điểm: Trên địa bàn các quận, huyện.

+ Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân quận, huyện chỉ đạo công tác tổ chức thực hiện.

c) Lễ hội Bánh dân gian Nam bộ lần thứ X năm 2023:

- Thời gian (dự kiến): Từ ngày 27/4/2023 đến 01/5/2023 (nhằm ngày 8/3/2023 đến 12/3/2023 Âm lịch).

- Địa điểm (dự kiến): Công viên sông Hậu (quận Ninh Kiều).

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan.

d) Hội Sách thành phố Cần Thơ lần thứ IV năm 2023:

- Thời gian (dự kiến): Từ ngày 25/3/2023 đến ngày 31/3/2023.

- Địa điểm (dự kiến): Công viên Lưu Hữu Phước (quận Ninh Kiều).

- Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

đ) Các hoạt động kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023), Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2023):

- Viếng Nghĩa trang liệt sĩ:

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 05 giờ 30 phút, ngày 28/4/2023.

+ Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ thành phố.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Viếng tượng đài Bác Hồ:

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 06 giờ 30 phút, ngày 28/4/2023.

+ Địa điểm: Tượng đài Bác Hồ tại Bến Ninh Kiều.

+ Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều.

- Hợp mặt kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023), Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2023): *Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố:*

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 28/4/2023.

+ Địa điểm: Hội trường Thành ủy Cần Thơ.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy, Văn phòng Thành ủy, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023), Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2023):

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 19 giờ 00 phút, ngày 28/4/2023.

+ Địa điểm: Trên địa bàn quận, huyện.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân quận, huyện (địa điểm tổ chức) và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

e) Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch dự kiến:

- Các hoạt động văn hóa:

+ Vòng sơ khảo Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2023.

+ Triển lãm sách chuyên đề chào mừng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam (21/4), hưởng ứng Ngày Sách và Bản quyền thế giới (23/4).

+ Trưng bày chuyên đề và triển lãm ảnh.

+ Lễ hội Kỳ yên Thượng điền Đình Bình Thủy năm 2023.

- Các hoạt động thể thao:

+ Giải đua xe mô tô 125<sup>cc</sup> - 150<sup>cc</sup> toàn quốc năm 2023.

+ Giải vô địch trẻ, học sinh các môn thể thao thành phố Cần Thơ năm 2023.

+ Giải Việt dã thành phố Cần Thơ lần thứ II năm 2023.

+ Giải Bóng đá Hội Nông dân thành phố Cần Thơ năm 2023.

- Các hoạt động du lịch:

+ Ngày hội du lịch Vườn trái cây Tân Lộc năm 2023.

+ Ngày hội du lịch “Văn hóa Chợ nổi Cái Răng” năm 2023 hưởng ứng Ngày Du lịch Việt Nam 09/7.

**5. Chuỗi các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023)**

a) Các hoạt động tuyên truyền:

- Thời gian: Từ ngày 10/8/2023 đến hết ngày 05/9/2023.

- Địa điểm: Toàn thành phố.

- Nội dung: Thực hiện theo hướng dẫn của Tiểu Ban Tuyên truyền.

- Đơn vị thực hiện: Tiểu ban Tuyên truyền.



b) Các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023):

- Viếng nghĩa trang liệt sĩ:

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 05 giờ 30 phút, ngày 31/8/2023.

+ Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ thành phố.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Viếng tượng đài Bác Hồ:

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 06 giờ 30 phút, ngày 31/8/2023.

+ Địa điểm: Tượng đài Bác Hồ tại Bến Ninh Kiều.

+ Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều.

- Họp mặt kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023): *Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố:*

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 31/8/2023.

+ Địa điểm: Hội trường Thành ủy Cần Thơ.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy, Văn phòng Thành ủy, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023):

+ Thời gian (dự kiến): Lúc 19 giờ 00 phút, ngày 31/8/2023.

+ Địa điểm: Trên địa bàn quận, huyện.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan.

c) Các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch dự kiến:

- Các hoạt động văn hóa:

+ Trưng bày chuyên đề và triển lãm ảnh.

+ Vòng sơ khảo Cuộc thi Giới thiệu sách trực tuyến năm 2023.

+ Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày mất Soạn giả Mộc Quán - Nguyễn Trọng Quyền.

- Các hoạt động thể thao:

+ Giải đua xe mô tô 125<sup>cc</sup>-150<sup>cc</sup> toàn quốc năm 2023.

+ Giải vô địch trẻ và vô địch Bóng chuyền bãi biển quốc gia năm 2023.



- + Giải vô địch Đua vô Composite quốc gia lần thứ III năm 2023.
- + Giải vô địch các nhóm tuổi và trẻ quốc gia môn Thể dục Dụng cụ năm 2023.
- + Giải đua thuyền ván SUP thành phố Cần Thơ lần thứ II năm 2023.
- + Giải vô địch trẻ quốc gia môn Cờ Vua năm 2023.
- + Giải vô địch Karate miền Nam năm 2023.
- Các hoạt động du lịch:
  - + Ngày hội du lịch “Đêm Hoa đăng Ninh Kiều - Cần Thơ” năm 2023.
  - + Ngày hội du lịch sinh thái Phong Điền - Cần Thơ năm 2023, hưởng ứng Ngày Du lịch thế giới 27/9.
  - + Hội chợ du lịch quốc tế Việt Nam - VITM Cần Thơ 2023.

### **6. Các ngày lễ, kỷ niệm khác trong năm 2023**

a) Thực hiện theo Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định về tổ chức các ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón tiếp khách nước ngoài; Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội; Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương và các quy định khác có liên quan.

b) Đối với kỷ niệm ngày sinh và ngày mất của những danh nhân gắn với thành phố Cần Thơ thì tại các địa phương là nơi sinh hoặc nơi mất của các danh nhân, Ủy ban nhân dân quận, huyện chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm trên địa bàn theo quy định nêu trên, đảm bảo trang trọng, ý nghĩa và phù hợp với tình hình thực tế.

### **III. NGUỒN KINH PHÍ:**

Kinh phí tổ chức các hoạt động lễ, kỷ niệm năm 2023 từ nguồn ngân sách Nhà nước và vận động tài trợ.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thường trực Ban Tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm thành phố thực hiện các nhiệm vụ sau:

a) Chủ động phối hợp với các Tiểu ban chuyên môn, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan chủ động xây dựng, ban hành kế hoạch chi tiết tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm năm 2023 hoặc tham mưu, trình cấp có thẩm quyền xem xét ban hành theo quy định; đồng thời, căn cứ quy định hiện hành, tổng hợp dự trù kinh phí thực hiện các hoạt động được phép chi từ nguồn ngân sách và xây dựng kế hoạch vận động tài trợ đối với các hoạt động cần vận động xã hội hóa để thực hiện theo Kế hoạch; gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt theo quy định.



b) Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở các Tiểu ban chuyên môn, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện tốt các mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ Kế hoạch đã đề ra; chủ động, tích cực triển khai vận động tài trợ, huy động các nguồn lực tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch.

2. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp Báo Cần Thơ, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố, Cổng Thông tin điện tử thành phố, các cơ quan thông tin truyền thông có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm năm 2023; mở các chuyên mục, chuyên trang đưa tin, bài, ảnh, phóng sự về các hoạt động chào mừng trong các đợt lễ, kỷ niệm.

3. Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm thẩm định, trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt kinh phí tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm năm 2023 theo Kế hoạch đã đề ra và đảm bảo đúng quy định; phù hợp với khả năng cân đối ngân sách của thành phố.

4. Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố và Ủy ban nhân dân quận, huyện có trách nhiệm phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm năm 2023 đáp ứng mục đích, yêu cầu đã đề ra.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch với tinh thần trách nhiệm cao nhất. Trong quá trình thực hiện có phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, tham mưu, trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, giải quyết theo quy định. /

**Nơi nhận:**

- TT. Thành ủy,
  - TT. HĐND TP;
  - CT, các PCT UBND TP;
  - UB MTTQVN TP;
  - Các Đảng ủy thuộc Thành ủy;
  - VP. Thành ủy;
  - VP ĐDBQH&HĐND TP;
  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể TP;
  - Báo Cần Thơ, Đài PT&TH TP;
  - UBND quận, huyện;
  - VP.UBND TP (2,3,4,5,6,7,NK);
  - Cổng TTĐT TP;
  - Lưu: VT, Q
- CVD 22091

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thực Hiện**